
O Imparcial, quarta-feira, 23 de julho 2025

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 031/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2025 
EDITAL Nº 040/2025 .
A Prefeitura de Mirante do Paranapanema 
torna público que houve a HOMOLOGAÇÃO 
do processo licitatório, cujo objeto consiste 
na contratação de empresa para a PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA TOR-
NO, SOLDA E SERVIÇOS DE SERRALHERIA 
DIVERSOS, para manutenção dos veículos 
leves, e pesados, agrícolas, para a frota de 
veículos do Município de Mirante do Para-
napanema-SP, pelo período de 12 (doze) me-
ses. Os itens adjudicados e os adjudicatários 
estão disponíveis no Diário Oficial do Municí-
pio de Mirante do Paranapanema publicado 
no dia 23/7/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 043/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2025 
EDITAL Nº 058/2025
OBJETO: Registro de Preços para CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
UNIFORMES, para atender às necessidades 
das Secretaria Municipal de Saúde, pelo perí-
odo de 12 (doze) meses. LOCAL: Licitar Digital 
- (http://www.licitardigital.com.br). DATA DA 
REALIZAÇÃO: 05/8/2025 às 09h00 (Horário 
de Brasília). O edital está disponível através 
do site: https://bit.ly/mirantedoparanapane-
maeditaisdelicitacao.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2025 PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 102/2025
EDITAL Nº 051/2025.
A Prefeitura de Mirante do Paranapanema 
torna público que houve a HOMOLOGAÇÃO 
do processo licitatório, cujo objeto consiste 
na Contratação de empresa para REALIZA-
ÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO E OU/PRO-
CESSO SELETIVO. Os itens adjudicados e os 
adjudicatários estão disponíveis no Diário 
Oficial do Município de Mirante do Paranapa-
nema publicado no dia 23/07/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SANTO EXPEDITO
ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO N° 1 DA ATA Nº 
07/2024
Contratante: Município de Santo Expedito
CNPJ: 46.439.113/0001-99
Contratada: MARISA GERMANO DA SILVA - ME
CNPJ:  02.034.761/0001-90
OBJETO:  O presente TERMO DE ADITAMENTO tem 
como objeto proceder o reequilíbrio de preços dos itens 189 
e 190, motivo pelo qual, de comum acordo entre as partes 
e levando em conta o interesse público e da administração, 
fica realinhado o preço da ata, de modo que o preço dos 
itens, 189 passe de R$ 9,90 para R$ 10,60 variação positiva 
de 7,1%, e o item 190 passe de R$ 9,00 para R$ 9,61; va-
riação positiva de 6,8%. O detalhamento do realinhamento 
vem registrado no processo administrativo 47/2024.
Amparo Legal:  Lei Federal nº 14.133/21
Data da Assinatura:21/07/2025 

ESTADO DE SÃO PAULO 
Avenida Laudelino Ferreira, 540- Fone/Fax: (18) 3992-9090  

 CEP: 19.220-000 - CENTRO - NARANDIBA/SP 
E-mail: secretaria@narandiba.sp.gov.br - www.narandiba.sp.gov.br 

 

 

 

 
 

CONCURSO PÚBLICO 01/2022 
 
 

 O Prefeito municipal de Narandiba, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições que lhe conferem as leis em vigor, CONVOCA o (a) candidato (a) abaixo 
relacionada (a), aprovado (a) no CONCURSO PÚBLICO 001/2022, realizado no dia 
06/11/2022, homologado em 02/12/2022, para comparecer na sede da Prefeitura 
Municipal de Narandiba, sito a Av. Ver. Laudelino Ferreira, nº 540 no Centro do Município 
de Narandiba-SP, munido de todos os seus documentos e habilitação exigida, a fim de 
tomar posse em seu respectivo cargo. 

 
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

Posição Nº INSC CANDIDATO 

1º 12119 ROSIMEIRE APARECIDA BAREIA FIDÉLIS 
                  
         
O Não comparecimento no prazo de 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS implicará na desistência do 
classificado, podendo a prefeitura convocar os candidatos habilitados imediatamente 
posteriores, obedecendo a ordem de classificação. 
  
REGISTRE-SE,  
PUBLIQUE-SE  
E 
CUMPRA-SE.  
 
Narandiba, 22 de julho de 2025. 

 
 
 
 

DANILLO CARVALHO DOS SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2025 PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 124/2025 EDI-
TAL Nº 064/2025
A Prefeitura Municipal de Mirante do Para-
napanema torna público que houve RETI-
FICAÇÃO DO EDITAL do processo licitatório, 
cujo objeto consiste na contratação de em-
presa especializada para prestação de ser-
viços consistentes no FORNECIMENTO DA 
LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE GESTÃO 
PÚBLICA, com atualização, que garanta as 
alterações legais, corretivas e evolutivas, in-
cluindo suporte técnico, conversão, implan-
tação e treinamento, com disponibilização do 
DATACENTER e BACKUPS, objetivando aten-
der as necessidades dos Poderes Executivo e 
Legislativo de Mirante do Paranapanema-SP, 
pelo prazo de 60 (sessenta) meses. O edital 
de retificação está disponível no diário oficial 
do município de mirante do paranapanema 
publicado no dia 23/7/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RANCHARIA

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 

035/2025 – ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
Nº 041/2025. OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEN-
TILADORES PARA DIVERSOS SETORES PELO 
PERÍODO DE 12 MESES CONTRATADA: RK 
SOLUCOES GOVERNAMENTAIS LTDA - CNPJ: 
49.316.260/0001-60, perfazendo valor to-
tal de R$ 74.700,78 - DATA DA ASSINATU-
RA ATA: 18/07/2025 – VIGÊNCIA: 12 (doze) 
meses – FUNDAMENTO LEGAL: – Lei nº 
14.133/2021.
Rancharia, 18 de julho de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RANCHARIA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
Nº 1001/2025

A Comissão de Licitação do Município de 
Rancharia/SP, COMUNICA aos interessados 

que se encontra aberto no setor de Licita-
ções, o processo de CHAMADA PÚBLICA Nº 
1001/2025, tendo por objeto a AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICUL-
TURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR 
FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDI-
MENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALI-
MENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE. - Data da re-
alização Sessão Presencial: 19 de agosto de 
2025, às 09h00. Período de recebimento dos 
documentos: Das 08h00 do dia 24/07/2025 
até às 17h00 do dia 18/08/2025.  Local: 
PROTOCOLO DA PREFEITURA MUNICIPAL, 
localizado no paço municipal, térreo, na Rua 
Marcílio Dias nº 719 – Centro - Rancharia/
SP. Informações e edital completo, pelo fone 
(18) 3265.9200 - Ramal 9240 - Site:  https://
www.rancharia.sp.gov.br/portal/editais/1 
Rancharia, 22 de julho de 2025.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

D4Sign ce9d64de-fe39-419d-9a6d-397f3fcaec64 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brazil



O Imparcial, quarta-feira, 23 de julho 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 27

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RANCHARIA

EXTRATO DE ADITAMENTO - ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 
065/2024 –TERMO ADITIVO Nº 114/2025- 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001A– OBJE-
TO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
(CAFÉ, AÇUCAR, CHÁ, LEITE E MARGARINA) 
PARA DIVERSAS SECRETARIAS PELO PERÍO-
DO DE 12 MESES. CONTRATADA: NUTRICIO-
NALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA LTDA 
CNPJ: 08.528.442/0001-17, OBJETO DE ADI-
TAMENTO: Constitui objeto do presente adi-
tamento, o aumento do valor do item 5 “Leite 
UHT INTEGRAL”, da Ata de Registro de Preços 
nº 001A/2025, para que fique constando que 
em razão da Contratada ter demonstrado a 
majoração dos preços dos produtos, fica alte-
rado os valores dos produtos da seguinte for-
ma: a)ITEM 05: LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, 
UHT, EMBALAGEM TETRAPAK- TERRA VIVA, 
passando o valor de R$ 4,62 para R$ 4,97/por 
litro. DATA DA ASSINATURA ATA: 22/07/2025 
–FUNDAMENTO LEGAL: Art 124 incisos II alí-
nea d da Lei nº 14.133/2021.
Rancharia, 22 de julho de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RANCHARIA

 AVISO DE ALTERAÇÃO DOS 
TERMOS DO EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO n° 039/2025
O Município de Rancharia, com sede à Rua 
Marcílio Dias n.º 719 –Centro - Rancharia/
SP, através da Comissão Municipal de Licita-
ções, nomeada pela Portaria n.º 275/2025, 
CO-MUNICA A ALTERAÇÃO do edital PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 039/2025 – PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2025 - 
AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS E RELES PARA 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA POR UM PERÍODO 
DE 12 MESES, a pedido da secretaria res-
ponsável que efetuou a retificação do Ter-
mo de Referência. OBJETOS DA ALTERAÇÃO: 
descritivo do item – anexo IV. Em virtude 
da alteração dos termos do edital, fica alte-
rada a data da sessão de abertura e reali-
zação, de acordo com o art. 55, §1º da Lei 
14.133/2024. - para o dia 06/08/2025, a 
partir das 09:00 horas. As demais cláusu-
las do presente edital, se mantem inaltera-
das. O Edital retificado em seu inteiro teor 
poderá ser retirado pelos interessados di-
retamente no site https://scpi-prefeitura.
rancharia.sp.gov.br/COMPRASEDITAL/ Mais 
informações, pelo fone (18) 3265-9200.                                   
Rancharia, 22 de julho de 2025.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

D4Sign ce9d64de-fe39-419d-9a6d-397f3fcaec64 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brazil



4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 23 de July de 2025, 09:15:55

Editais 2 23-07 pdf
Código do documento ce9d64de-fe39-419d-9a6d-397f3fcaec64

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

23 Jul 2025, 09:13:57
Documento ce9d64de-fe39-419d-9a6d-397f3fcaec64 criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-07-23T09:13:57-03:00

23 Jul 2025, 09:14:54
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-07-23T09:14:54-03:00

23 Jul 2025, 09:15:37
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 186.194.237.176
(186.194.237.176.cabonnet.com.br porta: 21198). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM:
2025-07-23T09:15:37-03:00

Hash do documento original
(SHA256):a9ed0308c70865ddf82961b66f04625bf3e632b3c8deba35db8ff002a072596f
(SHA512):23374e4512ff3c128b560494725e56efbe30a22b2216336db6b7b4f32eeb1352ef53004512c2922953f4f0f1c3bc18b140b83de24ddc3cae2dd0d73f45c634ff

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.



4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 23 de July de 2025, 09:15:55


		2025-07-23T09:16:04-0300




